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* دشمنان قسم خورده انقلاب چند ماه با جنگ ترکیبی هرچه در توان داشتند 
به کار گرفتند تا انقلاب اســلامی را در سال 1401 به زانو درآورند طوری که 
مقام معظم رهبری به برنامه دقیق دشــمن احسنت گفتند ولی فرمودند که 
آنها اشــتباه محاسباتی داشــتند یعنی از یک چیز غافل بودند و آن این که 
ملت ما را نشناختند و ملت تودهنی به دشمنان زد و در 22 بهمن متفاوت 
امسال بار دیگر نشان داد که انقلاب اسلامی در عمق وجودش ریشه دوانده 

و با تمام تلاش دشمنان ، این انقلاب پایدار است.
غفاری
* ســازمان های حقوق بشــری مثل ســازمان عفو بین الملل به جای اینکه 
ابزاری علیه جمهوری اســلامی باشند باید افرادی چون پرویز ثابتی دژخیم 
جنایتکارساواک را که از مشهورترین ناقضان حقوق بشر است و اکنون آزادانه در 
غرب به زندگی نکبت بار خود ادامه می دهد محاکمه و مجازات نمایند. دستگاه 
دیپلماسی نیز با پیگیری های مستمر نسبت به این خواسته ملت اهتمام ورزد.
میرحسینی
* چه کسی تصور می کرد ایران بیرون آمده از جنگ تحمیلی 8 ساله و دچار 
تنگ ترشــدن سال به ســال حلقه محاصره تحریم های اقتصادی و با وجود 
انواع فشــارها و تهدیدات آمریکایی ها امروز به جایی برسد که به عنوان یکی 
از چهار کشور ســازنده توربین های گازی جهان بتواند توربین ساخت خود 
را در نیروگاههای آبی روســیه جایگزین مشــابه آلمانی )زیمنس( کند. این 
توانمندی و آورده اقتصادی را مرهون همت و پشتکار دانشمندان پر افتخار 

میهن عزیزمان هستیم.
کیانی
* ســفر رئیس جمهور کشورمان به چین نشان داد هر جا منافع ملی اقتضاء 
بکند آنجا باید حضور پیدا کرد و در جهت حل مشکلات کشور و گره گشایی 

از مشکلات مردم قدم برداشت.
اسداللهی
* روابط چین و ایران در چارچوب ســازمان همکاری منطقه ای شانگهای و 
احیاء جاده ابریشم و نیز روابط دوجانبه باید بیش از پیش گسترش پیدا کند. 
می توان پیش بینی کرد بعد از ســفر آقای رئیســی به کشور چین و دیدار با 
همتای خود روابط این دو کشــور وارد مرحله جدید و بالاتری بشود و شاهد 

برداشته شدن گام  های بلندتر و بیشتری از سوی هر دو کشور باشیم.
تقی زاده

* دولت قبل با تخریب روابط ایران و چین و رد پیشنهاد سرمایه گذاری 50 
میلیارد یورویی چینی ها در سال 95 نقش ایران را در پازل اقتصادی چین به 
نفع رقبای همواره تحریم گر غربی تضعیف کرد. امیدواریم با سفری که آقای 
رئیســی به کشور چین داشت بتوان گره سرمایه گذاری خارجی را باز کرد و 

خسارت های گذشته تا حدودی جبران شود.
اشراقی
* سفر آقای رئیسی رئیس جمهور کشورمان به چین می تواند سرآغازی برای 
افزایش ســرعت رشد اقتصادی ایران باشد. به همین سبب طبیعی است که 

غرب و غربی ها از این سفر خوشحال نباشند.
امیرآبادی
* اگر همین حالا جای پرچم ایران پرچم یکی از کشــورهای عربی حاشیه 
خلیج فارس در چین بــه اهتزاز درمی آمد واکنش اصلاح طلبان غرب گرا این 
بود که چین ایران را دور زد. متاســفانه باید گفت این جماعت غرب گرا جز 

تحقیر کشورشان هنر دیگری ندارند.
مرادزاده
* وزارت آموزش و پرورش باید در جذب معلمین ملاک جذب را آیات قرآن 
قرار دهد که فلسفه بعثت اولین معلمان بشریت را تزکیه و تعلیم اعلام فرموده 
اســت.نظام آموزش وپرورش ما نیازمند معلمانی اســت که تربیت کنندگان 
حاج قاسم ســلیمانی ها، چمران ها و صیاد شیرازی ها و حججی ها باشند نه 

سکولارهایی چون اصلاح طلبان غلطیده در دامن غرب وحشی.
شعبانی
* طــی بیش از چهاردهه که از پیروزی انقلاب اســلامی بــه رهبری امام 
خمینی)ره( و تداوم آن توسط خلف صالحش با پایداری ملت فهیم و همیشه 
در صحنه می گذرد تمام دشمنان انقلاب به خط شدند و هر چه در توان داشتند 
از جنگ شهری، کودتا،  جنگ تحمیلی 8 ساله، گروهک  نفاق و تکفیری وحشی 
و جنــگ ترکیبی در فتنه اخیر و... به میدان آوردند تا بلکه بتوانند انقلاب را 
سرنگون نمایند ولی با پشتیبانی صاحب اصلی انقلاب و رهبری های داهیانه 
امامین و ملت همیشه در صحنه راه به جایی نبردند و درخت تنومند انقلاب 
که در ابتدا محصور در ایران بود در کشــورهای منطقه و حتی در آمریکای 
لاتین ریشه دوانید و می رود تا ان شاءالله بساط ظلم و جور و نفاق را در جهان 

با تمدن اسلامی ریشه کن نماید.
خان محمدی
* به گروهک های بریده از ملت و کشور چون سلطنت طلبان، اصلاح طلبان و 
منافقین عرض می کنم که این انقلاب، انقلاب خدایی است و به فرموده رهبر 
کبیر انقلاب اسلامی قرن پانزدهم قرن مستضعفین است و بساط قدرت ها و 

گروهک ها ان شاءالله برچیده خواهد شد.
جعفرنژاد- شیراز
* وزیر کشــاورزی زیمبابوه در دیدار خود با وزیر جهاد کشاورزی کشورمان 
گفته اســت به تازگی اســم وزارت خارجه کشورشان به نام وزارت خارجه و 
تجارت بین الملل تغییر نام داده و اضافه کرده است تمامی سفرای این کشور 
مأموریت تجارت بین المللی دارند. درســت چیزی که در دولت قبل ایران به 

آن توجهی نشد و کشورمان ضرر زیادی کرد.
مفاخری
* با وجودی که شرایط مردم سوریه در زلزله اخیر تقریبا همانند ترکیه است ، 
آمریکای جنایتکار مانع کمک های بشردوستانه به این کشور است. این اقدام 
ننگین آمریکا در تاریخ خواهند ماند که ســرکردگان کاخ ســیاه همواره چه 

جانوران وحشی ای بوده اند و هستند.
شریفی
* دستورالعمل های جدید و پی درپی که در مورد خرید خودرو صادر می شود 
نه تنها خرید خودرو را آسان نکرده بلکه مشکل هم شده است. به نظر می رسد 

با این شیوه نتوانند آرامش را به بازار خودرو برگردانند.
شابیگی
* چرا در بسیاری از عابربانک ها پول نقد وجود ندارد. بالاخره اسکناس نیست 
یا سیستم ها اشکال دارد یا عرضه اسکناس برای بانک ها به صرفه نیست. لطفاً 

مشکل را برطرف کنید.
حضرتی
* آقای رئیسی ریاست محترم جمهوری مرتب در مصاحبه های خویش صحبت 
از این می کنند که آینده اقتصاد کشــور را روشن می بینند. لطفا دلایلی این 
سخن خودشان را به صورت ملموس تر بیان کنند. مردم اکنون فقط به چیزی 

که همین حالا سر سفره شان بیاید توجه دارند.
الیاسی
* سال هاست که مردم شوک های قیمتی حاصل از افزایش نرخ ارز را تحمل 
می کنند. این مشکل باید به صورت ریشه ای حل  شود. تا کی مردم دچار این 

شوک های اقتصادی باشند و زندگی برای آنان تلخ بشود؟
شوکتی
* خط 7 مترو از ورزشگاه تختی در منطقه 14 آغاز می شود که شهردار محترم 
تهران گفته از منطقه 13 که این اشــتباه در بیان برای یک شهردار پایتخت 
بهانه خوبی برای کوبیدن مدیر جهادی شهرداری است. لازم است این سهو 

لسان را آقای دکتر زاکانی اصلاح نماید.
یک شهروند تهرانی
* از شــهرداری ها درخواست می شود درختانی راکه در گلزار شهدا و اموات 
کاشــته شده ولی اغلب خانواده ها به هرس کردن آنها اهتمامی ندارند هرس 

کنند تا از خشک شدن آنها جلوگیری شود.
سلیمان بلغار
* سی ام بهمن 1352 یادآور رشادت 6 نفر از جوانان انقلابی در نهاوند بود که 
مبارزه علیه رژیم ستم شاهی را در نهاوند بنا نهادند. این گروه که به گروه ابوذر 
شــناخته می شدند پس از دستگیری و محاکمه در آبان 52 تیرباران شدند. 

یاد و نام تمامی شهدا و گروه شهدای ابوذر گرامی باد و راهشان پر رهرو.
نجفی

عنصر غربگرا
عاشق دستگاه قضایی صهیونیست ها شد!

متهم پرونده جعل نظرسنجی به نفع آمریکا، برای تخطئه نظام جمهوری 
اسلامی، از رژیم صهیونیستی تمجید کرد.

عباس عبدی در گفت و گو با »جماران« اظهار داشت: مطلبی را درباره 
حکومت اسرائیل می خواندم. اعرابی که در اسرائیل هستند، بیشتر از همه به 
دیوان عالی اسرائیل اعتماد دارند. دیوان عالی یعنی بالاترین مرجع قضایی 
اســرائیل و اتفاقاً نتانیاهو به دنبال آن اســت که اختیارات دیوان عالی را 
محدود کند. این به معنای آن است که در جوامع مدرن)!(، بالاترین مرجع 
قدرتشــان نهادهای قضایی است. چرا؟ به این دلیل که آنها استقلال دارند 
و استقلالشــان نیز حفظ می شود. به محض آنکه بین مردم به عنوان یک 
طرف قرارداد و حکومت طرف دیگر قرارداد اختلافی به وجود می آید، مرجع 
رسیدگی به اختلافات دستگاه قضایی آنهاست. دستگاه قضایی اسرائیل با 
همه قوانین احتمالا تبعیض آمیز، آن قدر استقلال دارد که اعراب اسرائیل 

به نهاد قضایی بیشترین اطمینان را دارند تا سایر نهادها.
عبدی توضیح نداده که منبع مورد اشاره اش کجا بوده و چگونه توانسته 
یک رژیم ذاتا اشغالگر و جنایتکار را که هم  اینک درباره از دست رفتن استقلال 
دستگاه قضایی شاهد اعتراضات و هشدار های گسترده صهیونیست هاست، 

قابل اعتماد )آن هم برای اعراب( معرفی کند؟!
وی همچنین به جماران گفته است: ماهیت حکومت برآمده از انقلاب، 
یک ماهیت حکومت »کارگزاری/ کارفرمایی« بوده است. وقتی که شما قانون 
اساســی را می نویسید و رأی می دهید تا عدّه ای بروند و در جایگاهی قرار 
بگیرند، به معنای آن است که آنها کارگزار شما هستند. وقتی که این فرد 
کارگزار است، باید تابع مردم باشد. اما تعبیر و تعریفی که اکنون حکومت از 
خودش دارد این نیست. حکومت از خودش تعبیر »هادی« و هدایت کننده 
دارد. حکومت خودش را هدایت کننده و مردم را هدایت شونده می داند. به 
لحاظ تحلیلی، شکل گیری این نوع حکومت ها به این معنا است که شکافی 

بین دولت و ملت شکل می گیرد.
 در این جا هم عبدی خلاف گویی می کند چه این که نوع حکومت های 
دنیا، نقش هدایتگری افکار عمومی را برای خود قائل هستند. و البته در این 
میان بر خلاف جمهوری اسلامی که قائل به ارتقای رشد عمومی است، اغلب 

حکومت ها دنبال تحمیق مردم برای حکومت آسان تر هستند.
عبدی همچنین گفته اســت: اگر قرار است طیفی وارد میدان شوند و 
پروژه ای را پیش ببرند؛ این طیف باید شــامل بخشی از اصولگرایان داخل 
حکومت باشند. منظور از داخل، کسانی است که تعلق خاطر به حکومت دارند 
و امروز به معنای جدی معترض هستند و اعتراض های جدی دارند. بخشی 
دیگر شــامل اصلاح طلبان می شوند. بخش اصلی آنها فراتر از اصلاح طلبان 
هستند که البته تعدادی از آنها از اصلاح طلبان بودند و از آنها جدا شدند و 

تعدادی از آنها از ابتدا به دلایل تاکتیکی از آنها حمایت می کردند.
یاد آور می شود عبدی شهریور 95، در نشریه کارگزارانی »صدا« نوشته 
بود: »مهم  ترین عاملی که در شرایط کنونی به عنوان پیشران برنامه ما عمل 
خواهد کرد، جلوگیری از وحدت میان اصولگرایان است. این هدف در5 سال 
گذشته به نحو مطلوبی پیش  رفته. نهایی کردن شکاف میان جناح حاکم، 
بســیار مهم اســت. اصلاح طلبان باید نقش »قُوِه«ای را بازی کنند که این 
شکاف را به مرز جدایی کامل برساند«. او همچنین 5 مهر 91 با نام بردن 
از یکی از چهره های اصولگرا به »عصر ایران« گفته بود: »اگر وی از جایگاه 
فعلی اش در جناح راســت خارج شود و به اصلاح طلبان بپیوندد، چیزی به 
آنها اضافه نمی  کند. اهمیت او در این اســت که در آن ســو قرار دارد. او به 
این ســو بیاید، جایگاهش را در آن سو از دست می  دهد. او باید در آن  سو 

خوب بازی کند«.
طلبکاری متهمان خسارت

100 میلیارد دلاری ایران از نقض برجام
»دست پیش می گیرند که پس نیافتند«. این حقیقت نشریات زنجیره ای 
غربگراست که به جای شرمندگی در قبال خسارت های برجامی ایران، ادعای 
طلبکاری می کنند. در یکی از این شیرین کاری ها،  روزنامه هم میهن وابسته به 
غلامحسین کرباسچی، از قول رئیس اتاق بازرگانی تهران نوشته است: احیا 
نشدن برجام در 4 سال اخیر موجب ضربه 100 میلیارد دلاری به ایران شده 
و سپس با طلبکاری پرسیده است: »چه کسی پاسخگو است؟ هیچ کس!«.
این روزنامه در ســرمقاله خود نوشــته: »رئیس اتــاق بازرگانی تهران 
 اعــلام کرد که تحریم و کاهش فروش نفت در چهار ســال اخیر، حداقل
100 میلیارد دلار به اقتصاد ایران ضرر مســتقیم وارد کرده اســت. البته 
مجموع ضرر مســتقیم و غیرمســتقیم ایران از عدم فروش نفت در دوران 

تحریم بسیار بیش از این ارقام اســـت. این در حالی است که کل بودجه 
مورد نیاز برای همسان سازی حقوق کارمندان و بازنشستگان که مدت هاست 
معطل بودجه مانده، فقط حدود یک ونیم میلیارد دلار است! همچنین کل 
بودجه عمرانی امســال کشور فقط هفت میلیارد دلار بود که بخش اعظم 
آن به دلیل کمبودهای مالی تحقق نیافته است! اینها در شرایطی است که 
بیشــترین ارقام تورم چهارساله تاریخ ایران را تجربه می کنیم و قیمت ارز 
تعیین  کننده نبض زندگی و اقتصاد کشور شده است. با این ملاحظات واقعا 
چه کســی پاسخگوی این وضعیت است؟ تا آنجا که شنیده شده است در 
دولت روحانی، او صریحا اعلام کرد اگر هماهنگی لازم بشــود فوری انجام 
خواهد شد. متاسفانه آن اقدام را مانع شدند و با تصویب قانون اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم ها و صیانت از منافع ملت ایران که مثل عنوان طرح صیانـت 
هـدفـی مغایر با عنوان را محقق می کرد مانع نهایی شـــدن توافق شدند. 
دولت جدید هـــم که آمد ظاهرا می خواست توافق انجام شود ولی مدتی 
این دست و آن دست کرد و بالاخره هم دستیار بزرگ ترین مخالف برجام را 
راهی مذاکرات کرد. در نهایت هم طبق شنیده ها دوبار تا امضای توافق پیش 
رفتند ولی در آخرین لحظات آن را با توجیهات بی پایه به تاخیر انداختند و 
به امید واهی زمستان سخت نشستند و حالا دم از تداوم مذاکراتی می زنند 
که وجود خارجی ندارد. در نتیجه در یک بن بســت آشکار قرار دارند. ولی 
آنچه بیش از هرچیز تأســف آور است مسئولانی است که قدرت نداشتند و 
امروز هم نمی توانند مسئولیتی را بپذیرند و در کنار آنان صاحبان قدرت و 
تصمیم گیرانی بوده اند که هیچ مسئولیت مستقیمی ندارند. بنابراین در این 
میان ســر مردمی بی کلاه مانده است که باید قربانی توهمات و جاه طلبی 
کســانی شــوند که نه غم نان دارند و نه غم شغل و حقوق ماهیانه و نه غم 
بیمه و درمان، و در خانه های شــخصی خود لمیده اند و »هل من مبارز« 
می طلبند. آیا کسی هست به این پرسش پاسخ دهد که حداقل در دو سال 
اخیــر و پس از آمدن بایدن چــه نفعی از عدم توافق برده ایم ؟ فرض کنیم 
که در بدترین ســناریو توافق به گونه ای می شد که چهار سال دیگر دوباره 
به نقطه کنونی می رسیدید. خب چه چیزی را در این عدم توافق کنونی به 

دست آورده اید که در صورت توافق از دست داده بودید؟
یک بار دیگر، متن بالا را مرور کنید! آیا حتی یک مجله در ســرزنش 
دولت آمریکا یا چرایی ضرورت احیای برجام می بینید؟ علت چیست؟ چون 
در این صورت باید پاسخ دهند چرا برخلاف  تذکرات دلسوزانه صاحب نظران، 
به آمریکای بدسابقه اعتماد کردند و توافقی را پذیرفتند که تعهدات ایران 
را نقد و مشــخص و غیرقابل گریز تدوین کرده بود؛ اما تعهدات آمریکا را 
پس از اجرای همه تعهدات ایران و به شــکل مبهم و فاقد تضمین معتبر، 
سرهم بندی کرده بود. خب در اینجا طبیعی است که اگر مثلا خسارت ایران 
از 4 ســال عدم لغو تحریم ها- با وجود انجام تعهداتش- 100 میلیارد دلار 
محاسبه می شود. عناصر غربگرا به عنوان متهم تحمیل خسارت به کشورمان 
تحت پیگرد قرار بگیرند؛ اما آنها با ژست آدم زرنگ های مسئولیت شناس، 
قصور و تقصیر خود را فرافکنی می کنند و می گویند چرا کسی پاسخگوی 

این وضعیت نیست)!(
ثانیا قانون اقدام متقابل مجلس، در واکنش به دو سال و نیم عهدشکنی 
آمریکا بود که با نظارت و تایید دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی در دولت 
روحانی تصویب شــد و پشــتوانه طرف ایرانی در مذاکرات قرار گرفت. آن 
قانون، نقطه پایان به اجرای یکطرفه برجام می گذاشت. در عین حال باید از 
گردانندگان روزنامه زنجیره ای پرسید انبوه تحریم های جدید در دولت های 
اوباما و بایدن را چگونه توجیه می کنند؟ اگر دولت بایدن واقعا اراده ای برای 
احیای برجام داشت، باید می پذیرفت که تحریم های پسابرجامی را لغو کند 
و تضمین معتبر ارائه بدهد که بار دیگر، تعهدات خود را زیر پا نمی گذارد. 
اما حاضر به ارائه چنین تعهدی نشــد. در این شرایط چرا باید یک روزنامه 
ایرانی، مذاکره کنندگان را ســرزنش کند که حاضر نشده اند کلاهبرداری 

آمریکا احیا شود؟!
هدف آمریکا از دور جدید مذاکرات و توافق نیم بند )بدون شفاف سازی 
و ارائه تضمین و تعهد معتبر( این بود که مجددا به مکانیسم ماشه برجام 
)یادگاری توافق بد( دسترســی داشته باشد و بتواند بدون جلب نظر دیگر 
اعضای شــورای امنیت، تحریم های تجمیع شــده در قطعنامه 2231 را 
یکجا و رأسا فعال کند! آمریکا در این عملیات فریب موفق نشد، و روزنامه 
زنجیره ای حالا شــاکی است که چرا با آمریکا توافق نکردیم! معنای دیگر 

 سرمقاله مذکور آن است که ایران افزایش تحریم ها در روند برجام از 800 
به 1700 فقره را به رسمیت بشناسد، به آمریکا امکان دسترسی به مکانیسم 
ماشــه و احیای تحریم های شــورای امنیت را هم بدهد، و ضمنا اندوخته 
هســته ای را به نقطه صفر برگرداند)دســت خود را خالی کند(. خب اگر 
مســیر مذکور در زمینه نزدیک کردن برنامه هسته ای ایران به نقطه صفر 
عملی می شد و آمریکا پس از گرفتن نیاز و فعال کردن مکانیسم ماشه دبهّ 

می کرد، ما به همین نقطه فعلی برمی گشتیم؟!
بیانیه سفرای اروپایی

سند محکومیت خود آنهاست
بیانیه متناقض ســفرای اروپایی در تهران، صدای ســایت غربگرا را هم 

درآورد.
»عصر ایران« نوشت: ســفرای اروپایی در تهران، در یک سالگی تجاوز 
روسیه به اوکراین، بیانیه مشترکی منتشر کرده اند. این بیانیه، حاوی نکات 
اصولی و درستی است، از جمله محکومیت تجاوز به مرزها و تمامیت ارضی 
کشورها، نکوهش کشتار غیرنظامیان و تخریب زیرساخت ها ، تاکید بر لزوم 

حمایت از آوارگان و....
ســفرای اروپایی در بیانیه مشترک خود نوشته اند: »ما هرگونه حمایت 
نظامی از جنگ تجاوزکارانه و غیرقانونی روسیه علیه اوکراین را غیرقابل قبول 
می دانیم. فروش تسلیحات و سایر موارد کمک رسانی و یا کمک به کشوری 
که ناقض قوانین بین المللی می باشد، به عنوان نقض قوانین بین المللی به شمار 
می رود. چنین تسلیحاتی که پهپاد را نیز شامل می شود، به طرز بی رویه ای 
توســط روسیه علیه غیرنظامیان و زیرساخت های اوکراینی استفاده شده و 

منجر به رنج و ویرانی مضاعف می شود.«
با توجه به این بخش از بیانیه که  ای بســا هدف اصلی ســفرای اروپایی 
مقیم تهران نیز همین قسمت بود است، دو سؤال از جنابان ایشان می کنیم 
و امیدواریم بتوانند جواب قانع کننده ای دست کم برای تاریخ داشته باشند:

1 - جنگی که عراق علیه ایران در سال 1359 خورشیدی آغاز کرد، آیا 
مصداق تجاوز به تمامیت ارضی یک کشور مستقل و نقض مقررات بین المللی 
بود یا خیر؟ قطعاً بود کما اینکه سازمان ملل نیز عراق را به عنوان آغازگر جنگ 
معرفی کرد. اگر کمک تسلیحاتی به کشوری که ناقض قوانین بین المللی است، 
نقض قوانین بین المللی به شمار می رود، پس کمک های بی وقفه  کشورهای 
اروپایی و نیز آمریکا به رژیم متجاوز صدام در جنگ 8 ســاله، مصداق بارز 
نقض مقررات بین المللی است که از فشنگ معمولی تا بمب های شیمیایی و 
انواع  تانک و هواپیما را در اختیار بغداد قرار دادند تا به کشتار 8 ساله مردم، 
اشغال شهرها و تخریب زیرساخت های ایران بپردازد. آیا اروپایی ها به استناد 
همین بیانیه، اذعان به همکاری در تجاوز به ایران دارند و حاضرند سهم خود 

برای جبران آسیب های این جنگ را به ایران بپردازند؟
2- نه براساس شعار و آرمان و... که طبق قطعنامه های سازمان ملل، هم 
اکنون بخش های زیادی از فلسطین در اشغال اسرائیلی هاست و قوای متجاوز 
صهیونیســت، مدام در حال کشتار مردم فلسطین و تخریب خانه و اشغال 
بخش های دیگری از سرزمین مادری آنها هستند. اصلًا چرا از سفرای اروپا 
در تل آویو نمی پرسید در همین یک ماه اخیر چند کودک فلسطینی توسط 
سربازان اسرائیلی کشــته شده اند؟ اگر کمک به متجاوز، شراکت در تجاوز 
است چرا اروپایی ها به حکومت متجاوز اسرائیل کمک می کنند؟ آیا حملات 
مکرر هواپیماها و پهپادهای اسرائیلی به لبنان، تجاوز به تمامیت ارضی یک 

کشور نیست؟ و آیا اروپایی ها در کنار اسرائیل نیستند؟
آیا لشکرکشی حکومت عربستان به یمن و بمباران بی وقفه شهرها، خانه ها 
و زیرساخت های این کشور فقیر و کشتار گسترده غیرنظامیان یمنی، مصداق 
تجاوز و نقض مقررات بین المللی و جنایت هســت یا خیر؟ اگر هست- که 

هست- چرا اروپایی ها با کمک به ریاض، شریک تجاوز شده اند؟
کســانی که برای دیگران نسخه می پیچند که نباید در کنار متجاوزان 
باشند، بهتر اســت ابتدا از دوستان متجاوز خودشان دوری کنند و بعداً به 
توصیه های انسانی و حقوقی بپردازند. نویسنده می افزاید: آیا قواعد بین المللی، 
فقط برای حمایت از اروپایی ها وضع شده است و هنگامی که نوبت به مردم 
آسیا و آفریقا می رسد، می توان با سکوت از کنارشان گذشت و حتی در کنار 
ناقضان آن قرار گرفت؟ سفرای محترم اروپایی در تهران! اگر مرزهای اوکراین 
محترم است- که هست- مرزهای ایران و فلسطین و لبنان و یمن و... محترم 
 اســت؛ اگر خون مردم اوکراین محترم است- که هست- خون ایرانیانی که
8 سال با کمک شما بر زمین ریخته شد نیز محترم است و خون سایر انسان ها.
می دانید آقایان و خانم های سفیر؟ مشکل شما دقیقاً مشکل همان ژنرال 
آمریکایی اســت که سال ها بعد از جنگ ویتنام، در پاسخ به خبرنگاری که 
پرسیده بود چطور می توانسته هزاران ویتنامی و از جمله غیرنظامیان را در 

سرزمین خودشان بکُشد؟ گفته بود: آنها شوق زندگی نداشتند!

1- دیروز آقای خانــدوزی وزیر محترم امور اقتصــادی و دارایی 
کشورمان بعد از حضور در جلســه غیر علنی مجلس شورای اسلامی 
 کــه باتفاق آقایان مخبر و فرزین صورت گرفته بود، به خبرنگاران گفت
» پشــت پرده اختلالات بازار ارز شناسایی شــده و به زودی نهادهای 
 امنیتی و اطلاعاتی و قضایی تکلیف این افراد را مشخص خواهند کرد «.

آقای قالیباف رئیس  محترم مجلس شــورای اســلامی نیز با اشاره به 
همان نشست، اعلام کرد » برای ساماندهی بازار ارز به جمع بندی خوبی 
رســیده ایم «. این دو خبر، اگرچه امید آفرین است ولی اشاره  به نکته ای 

در این باره نیز ضروری به نظر می رسد.
۲- کشــور عزیزمان ایران، دومین کشــور دارای توانایی ساخت 
دریچه قلب در جهان اســت؛ دومین کشور در درمان تالاسمی با شیوه 
پیوند مغز استخوان؛ سومین تولیدکننده دکل های انتقال برق؛ رتبه دهم 
جهانی در فناوری لیزر؛ مقام دوم جهان در زمینه تولید نانو دارو؛ چهارمین 
کشور در تولید اتانول در دنیا؛ رتبه سوم جهان در صنعت سد سازی؛ نهمین 
کشــور دارای چرخه کامل فناوری فضایی؛ دومین کشور دارای فناوری 
تولید پهپاد رادارگریز؛ اولین کشــور تولیدکننده صنعتی بیوایمپلنت؛ 
چهارمین قدرت موشکی جهان؛ جزو 10 کشور سازنده زیردریایی در جهان؛ 
تولیدکننده سریع ترین اژدر رادارگریز در جهان؛ دارای مولفه استراتژیک 
خودکفایی در بنزین؛ پنجمین کشور برتر سازنده ربات انسان نما؛ چهارمین 
کشــور صاحب فناوری ساخت نیروگاه خورشــیدی در جهان؛ اولین 
سازنده استارتر هواپیما در غرب آسیا؛ چهارمین قدرت دریایی جهان، 
پرتاب موفق ماهواره به فضا، از معدود کشــورهای تولید کننده سوخت 
ترکیبی برای موشــک ها، افتخار آفرینی در تولید واکسن کرونا و دارای 
بزرگ ترین کارخانه تولید واکسن در غرب آسیا و... همین دیروز سردار 
 حاجی زاده فرمانده هوا فضای سپاه از ساخت موشک های  هایپر سونیک
- Sonic speed- نقطه زن با برد ۲000 کیلومتر خبر داد که سرعتی معادل 
13 ماخ )هر ماخ حدود 1۲3۴ کیلومتر در ساعت است ( و ده ها دستاورد 
بــزرگ و بی نظیر و یا کم نظیر دیگر که فقط بخشــی از توانمندی های 

غرورآفرین و افتخارآمیز جمهوری اسلامی ایران است.
 3- دســتگاه اطلاعاتی و امنیتی کشــورمان از نخستین روزهای
 بعد از پیروزی انقلاب اسلامی تا کنون با سرویس های اطلاعاتی برجسته
و بلند آوازه دنیا نظیر سازمان سیا، موساد، MI6 انگلیس، DGSE فرانسه، 
آژانس اطلاعات و امنیت آلمان BND و ده ها سرویس جاسوسی و اطلاعاتی 
ریز و درشــت دیگر به شدت درگیر بوده و از این رهگذر به توانایی های 
کم نظیری دست یافته است تا آنجا که با دستگیری همزمان چند جاسوس 
سیا به سرویس یاد شده اطلاعات وارونه و مدیریت شده می دهد و ضربات 
سنگینی به حریف وارد می کند، عامل برجسته اطلاعاتی موساد را شکار 
کرده و به کار می گیرد، بسیاری از سرکردگان گروه های تروریستی را به 

تور اطلاعاتی خود کشانده و به ایران منتقل می کند و...
۴- پیشرفت های مثال زدنی در عرصه نظامی، موفقیت های خارق العاده 
در خنثی کردن توطئه ها، قلع و قمع گرو های تروریستی تحت حمایت 
مالی و تسلیحاتی و اطلاعاتی دشمنان بیرونی که سرکوب داعش فقط 
یکی از آن نمونه هاست. برخورداری از حمایت بی نظیر مردمی که حماسه 
۲۲ بهمن امســال گویای آن است، حضور مقتدرانه در منطقه و فراتر از 
آن و... از جمله توانمندی های معجزه گون جمهوری اسلامی ایران است 
که فهرست آن نیز مثنوی هفتاد من کاغذ است و بیرون از محدوده این 

وجیزه محدود.
5- اکنون سؤال این است که با توجه به توانمندی های یاد شده که 
فقط به  اندکی از آن بسیارها اشاره شد، آیا شایسته است که یک مشت 
انسان نمای بی ســرو پا با حمایت های آشکار و نهان دشمنان بیرونی با 
لطایف الحیل و ترفندهای گوناگون در سیستم ارزی نظام دست به اخلال 
بزنند و مدیریت ارزی کشور را از دست مدیران شایسته و دلسوز دولت 
مردمــی خارج کرده و در اختیار خود بگیرند؟! و از آنجا که متاســفانه 
قیمت دلار به شــاخص قیمت تمامی کالا و خدمات تبدیل شده است، 
گرانی افســار گسیخته و روز افزونی را به مردم مظلوم و پاکباخته ایران 

اسلامی تحمیل کنند؟! 
6- همان گونه که در صدر این وجیزه آمده است، دیروز آقای خاندوزی 
وزیر محترم و دلسوز امور اقتصادی و دارایی تاکید کرد که » پشت پرده 
اختلالات بازار ارز شناسایی شده و به زودی نهادهای امنیتی و اطلاعاتی و 
قضایی تکلیف این افراد را مشخص خواهند کرد « و آقای قالیباف ریاست 
محترم مجلس که خود از فرماندهان برجسته جنگ تحمیلی بوده است 
خبر داد که » برای ساماندهی بازار ارز به جمع بندی خوبی رسیده ایم «. این 
هر دو خبر مادام که دولت و مجلس و قوه قضائیه با قاطعیت وارد گود نشوند 

و بسیاری از ملاحظات بی اساس را کنار نگذارند، عملیاتی نخواهد شد.
۷- باید باور کنیم که دشمن جبهه گسترده ای از جنگ اقتصادی را 
)که بخشی از جنگ ترکیبی است ( علیه ایران اسلامی و مردم شریف آن 
گشوده است و بدیهی است که جنگ به ستاد مشترک عملیات نیازمند 
اســت. وزارت خزانه داری آمریکا، اتاق جنگ شیطان بزرگ است. اتاق 
جنگ ما کجاست؟! وقتی جنت بلن وزیر خزانه داری آمریکا برنامه ای را 
علیه کشورمان اعلام می کند، رابرت مالی، مسئول مقابله با ایران اسلامی، 
 کاملیا هریس، معاون بایدن، آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا و...
حتی لویس آســتین وزیر دفاع آمریکا نیز نظرات مشــابهی را بر زبان 
می آورند و مسیر مشــترکی را طی می کنند، در این سوی اما، در چند 
مورد برخی از دیدگاه ها با یکدیگر متفاوت است و نتیجه آن که حرکت 

برای مقابله با توطئه حریف را با اخلال رو به رو می کند. 
۸- به عنوان مثال، برای مدتی نه چندان کوتاه، هر یک از شهروندان 
می توانســت فقط با ارائه کارت ملی )که همه دارند( مبلغ 5 هزار یورو 
دریافت کند! چرا؟ برای کدام منظور؟! مشــخص نبود. دلالان همه روزه 
تعدادی را از روستاها و بخش های اطراف تهران با اتوبوس به تهران منتقل 
می کردند، ۸00 هزار تا یک میلیون تومان به آنها می دادند و ارز خریداری 
شده را تصاحب می کردند! این اقدام دولت محترم از کدام نیاز ضروری 
برخاسته بود؟! کسی توضیحی نمی داد! چند روز قبل اجرای این حرکت 
متوقف شد و قرار شد اگر کسی برای مسافرت ضروری به ارز نیاز دارد، 
هنگام خروج از کشور و بعد از عبور از آخرین دروازه )گیت  خروجی(، ارز 
مورد نیازش را دریافت کند. خبر امیدوار کننده ای بود ولی دیروز اعلام شد 
که تحویل ارز با کارت ملی )بخوانید بدون دلیل و بی آن که نیازی باشد ( 

از سر گرفته شده است! چرا؟؟؟
۹- همین جا باید گفت که از دولت قبل با توجه مســیر فاجعه باری 
که در بسیاری از حوزه های اجرایی -از جمله اقتصاد- در پیش گرفته و 
مشکلات فاجعه باری را به ملت تحمیل کرده بود انتظار نمی رفت که در 
این زمینه اقدام بایسته ای داشته باشــد. از دولتی که برباد دادن ده ها 
میلیارد دلار ارز و 60 تن طلا و ریختن بسیاری از امکانات و ظرفیت های 
کشور به پای برجام برای لغو تحریم ها که نتیجه ای جز افزایش تحریم ها 
 درپی نداشت و برجای گذاردن ۴۸0 هزار میلیارد تومان کسری بودجه
و 500 هزار میلیارد تومان سر رسید اوراق قرضه و تعطیلی هزاران کارخانه 
و مرکز تولید و... را در کارنامه خود برجای نهاده و به ملت تحمیل کرده 
است انتظار سامان دادن به بازار ارز نمی رفت ولی از مسئولان اقتصادی 
دولت مردمی رئیســی که در فاصله کوتاه یک ســال و چندماهه اخیر 
دستاوردهای فراوانی داشته است و نیز برای احترام به شأن برجسته و 
مثال زدنی مردم، انتظار می رود در این زمینه نیز منافذ موجود را کشف 
کرده و با جدیت به رفع آن بپردازند. همه شواهد حکایت از آن دارند که 
اختلال در بازار ارز طبیعی نیست بلکه توطئه ای حساب شده و تدارک 
دیده از سوی دشمنان اســت و برای مقابله با این توطئه، دستگاه ها و 
مراکز اطلاعاتی و امنیتی بیشترین وظیفه را بر عهده  دارند. مسامحه را 
 کنار بگذارید و در برخورد با مافیای ارز کمترین ترحمی نداشته باشید.

پای زندگانی و آرامش مردم در میان است.
همین جا و به عنوان ختم کلام گفتنی اســت کــه چرا باید هزینه 
زندگی لاکچری کلان ســرمایه داران و عوامل نشان دار دشمن از کیسه 

مردم داده شود.  

اتاق جنگ اقتصادی ما
كجاست؟!

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

صفحه 2
یک شنبه ۷ اسفند ۱۴۰۱
۵ شعبان ۱۴۴۴ - شماره 2۳2۵2

كنعانی: دولت آمریکا شایستگی مذاكره مستقیم را ندارد

پنهان  شدن تروریست های »سعودی  اینترنشنال« 
در پوشش دوركاری!

سخنگوی وزارت امور خارجه 
برجام  احیای  در  اینکــه  بیان  با 
ضرورتــی برای انجــام مذاکره 
مستقیم بین ایران و آمریکا نیست، 
گفت: دولت آمریکا شایســتگی 
لازم برای انجام مذاکره مستقیم را 
ندارد و قابلیت اعتماد را از دست 

داده است.
ناصــر کنعانی ســخنگوی وزارت 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در 
گفت وگو با اسپوتنیک درباره همکاری 
ایران و روسیه پاسخ داد: روابط ایران و 
روسیه مبتنی بر اراده سیاسی رهبران 
عالی دو کشــور بــرای تقویت روابط 
در همه زمینه ها در حال گســترش و 

توسعه است.
روابط نظامی و دفاعی ایران و روسیه 

علیه هیچ کشور ثالثی هم نیست
کنعانــی گفت: روابــط نظامی و 
دفاعی بین جمهوری اسلامی ایران و 
فدراسیون روسیه در چارچوب منافع 
مشترک دو کشــور است و علیه هیچ 
کشور ثالثی هم نیست. تمرکز رسانه ها 
و مقامــات غربی ازجمله دولت آمریکا 
بر موضــوع همکاری های نظامی ایران 
و روسیه درواقع با انگیزه های سیاسی 
صــورت می گیرد و تقلیــل دادن این 
همکاری ها به موضــوع همکاری های 
نظامی یک نگاه توأم با رویکرد سیاسی 
برای ایجاد هراس و تشویش نزد دیگر 
کشــورهای منطقه ای و فرامنطقه ای 

است.
ایران علاقه مند به حفظ روابط سیاسی 

با اوکراین است
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ 
به سؤالی درباره اظهارات اخیر مقامات 
اوکراین گفت: ایران علاقه مند به حفظ 
روابط سیاسی با اوکراین و ارتقای سطح 
روابط و بازگشت روابط به ریل طبیعی 

خود است.
وی یادآور شد: درعین حال روابط 
سیاسی یک مســیر دوطرفه است. ما 
اعتقــاد داریم طرح مواضع سیاســی 
غیرســازنده از سوی برخی از مقامات 
دولت اوکراین به صورت رسانه ای، یک 
راهکار و یک اقدام سازنده در روند روابط 

سیاسی دو کشور نیست.
ایرانی بیان  این دیپلمات ارشــد 
کرد: امیدوار هستیم که مقامات دولت 
اوکراین از طرح مباحث تحریک کننده 
و احساسی در رســانه ها در ارتباط با 
جمهوری اســلامی ایــران خودداری 
کنند و به صورت حرفه ای به روابط دو 

کشور فکر کنند.
هیچ طرفی نمی تواند خللی در روابط دو ملت 

ایران و آذربایجان برقرار کند
کنعانی در پاسخ به سؤالی درباره 
روابط ایران و آذربایجان اظهار داشت: 
روابط دو کشور دشمنان مشخصی دارد، 
طبیعتاً در این زمینه طرف هایی سعی 

می کنند که با ایجــاد تنش در روابط 
بین ایران و جمهوری آذربایجان منافع 
فرصت طلبانه خود را دنبال کنند. این 
دشمنان مشخص هســتند، هم برای 
ملت ایران و هم ملت آذربایجان. اما ما 
تأکید می کنیم که هیچ طرفی نمی تواند 
خللی در روابــط تاریخی و پیوندهای 

عمیق بین دو ملت برقرار کند.
وی افزود: تنش های سیاسی ممکن 
است بتواند در یک مقطع زمانی روابط 
سیاســی دو کشــور را متأثر کند. ما 
اطمینان داریم که از این شرایط عبور 
خواهیم کــرد و دو ملــت علاقه مند 
هستند که روابط برادرانه و دوستانه و 

همسایگی خود را حفظ کنند.
توافق نیازمند اراده سیاسی مشترک 

نزد همه طرف هاست
کنعانی درباره مواضع دولت بایدن 
مبنی بر این که بازگشت به مذاکرات 
احیــای برجام دیگــر در اولویت این 
دولت نیست، اظهار داشت: طرفی که 
به برجام متعهد نبود دولت آمریکا بود 
و طرفی که به طور غیرقانونی و یکطرفه 
از این توافق بین المللی خارج شد دولت 

آمریکا بود.
خارجــه  رت  وزا ســخنگوی 
خاطرنشان کرد: اکنون هم در شرایط 
کنونــی جمهوری اســلامی هنوز هم 
معتقد به مذاکره اســت، معتقد است 
که رونــد مذاکره می توانــد منجر به 
ازسرگیری توافق شــود، اما ما اعتقاد 
داریم کــه توافق در زمانــی می تواند 
شکل بگیرد که اراده سیاسی مشترک 
نزد همه طرف ها ازجمله دولت آمریکا 
وجود داشــته باشــد، مواضع سیاسی 
دولت آمریکا و همچنین عملکرد این 
کشــور در رابطه با ایران نشان دهنده 
وجود تزلزل و ســرگردانی در سیاست 
دولت آمریکا نســبت به توافق است، 
آنها رفتارهــای متناقضی در ارتباط با 
برجام از خود نشان داده اند، ازیک طرف 
معتقد هستند که ما علاقه مند به احیای 
برجام هستیم و از طرف دیگر در حوزه 
عمل شاهد اقدامات عملی جدی برای 

بازگشت به توافق نبودیم.
منافع اساسی مردم ایران 

و خطوط قرمز ایران در برجام 
باید رعایت شود

کنعانی افزود: ایران معتقد اســت 
درصورتی که آمریکا و طرف های مقابل 
منافع اساسی جمهوری اسلامی ایران 
در ارتباط با برجــام را تضمین کنند، 
امکان بازگشت به توافق در اسرع وقت 
وجود دارد. ما معتقد هستیم که منافع 
اساســی مردم ایــران و خطوط قرمز 
جمهوری اســلامی ایــران در ارتباط 
با برجام باید رعایت بشــود، بازگشت 
به برجــام باید منتهی بشــود به لغو 
تحریم های یکجانبــه و ظالمانه علیه 
ملت ایران. بعد از امضای برجام ما شاهد 

چنین اقدامی از سوی طرف ها نبودیم.
ســخنگوی وزارت خارجــه ادامه 
داد: همچنین دولت آمریکا در ارتباط 
با ایران بعد از خروج یکجانبه از توافق، 
بیش از 800 تحریم جدید علیه ایران 
تحمیل کرد. این اقدامات با شعارهایی 
که می دهند مبنی بــر اینکه مایل به 
بازگشت به برجام و ازسرگیری توافق 
هستند، تضاد و تناقض دارد. ما امیدوار 
هستیم که طرف های اصلی برجام به 
تعهدات خود در ارتباط با برجام عمل 
کنند و به این توافق بازگردند. جمهوری 
اسلامی ایران در عمل نشان داده است 
کــه هم به تعهدات خود پایبند بوده و 
هم مایل است چنانچه طرف های عضو 
برجام منافع اساسی ایران را در ارتباط 
با برجام تضمین کنند، به ویژه در رفع 
تحریم های ظالمانه تضمین های عینی 
و پایدار به ایران بدهند، بلافاصله به این 

توافق برگردیم.
دولت آمریکا شایستگی لازم

برای انجام مذاکره مستقیم را ندارد
خبرنگار اســپوتنیک پرســید آیا 
مذاکره مستقیم با آمریکا برای احیای 
برجام فایــده دارد؟ که کنعانی اظهار 
داشت: جمهوری اسلامی ایران معتقد 
است که گفت وگوهای جاری در صورت 
وجود اراده سیاســی نــزد طرف های 
مقابل و خواست دولت آمریکا می تواند 
به احیای برجام و توافق امضا شده در 
ســال 2015 میلادی منتهی بشــود. 
مذاکراتی که هــم در طی حدود یک 
سال گذشته انجام شد با هدف احیای 
توافق ســال 2015 میلادی بود. ما در 
همین چارچوب آماده هستیم بر اساس 
نتایجی که در مذاکرات وین در ماه های 
گذشته به دست آمده، بتوانیم مذاکرات 
را جمع بندی کنیم و همه طرف ها به 

تعهدات خود برگردند.
به گزارش فارس، وی توضیح داد: 
بنابراین ما در این چارچوب با هیچ گونه 
محدودیت و ملاحظه سیاســی مواجه 
نیستیم. اما درهرحال توافق یک مسیر 
دوجانبه است، باید از سوی طرف مقابل 
هم ما شاهد وجود چنین اراده ای باشیم.

نکته اساسی دیگر  افزود:  کنعانی 
این اســت که جمهوری اسلامی ایران 
بارهــا و بارهــا اعلام کرده اســت که 
موضوع مذاکرات هسته ای تنها یکی از 
موضوعات مرتبط با سیاســت خارجی 
جمهوری اسلامی ایران است، نه همه 
آنچه که  موضوعات سیاست خارجی. 
رابطــه با دولت آمریکا مطرح اســت، 
مــا در روند مذاکرات منتهی به توافق 
2015 میــلادی با طــرف آمریکایی 
مســتقیم و بدون واسطه انجام دادیم، 
دولــت آمریــکا نشــان داد که طرف 
قابل اعتمادی در روند مذاکرات سیاسی 
نیست، به تعهدات خود پایبند نبوده، 
به طور یکجانبه این توافق بین المللی را 

که با قطعنامه 2231 شــورای امنیت 
ســازمان ملل متحد تثبیت و تحکیم 
شــد، نقض کرد و از آن خارج شــد، 
علاوه بر آن تحریم های جدیدی بر ایران 

تحمیل کرد.
سخنگوی وزارت خارجه بیان کرد: 
این نشان دهنده دوگانگی رفتار دولت 
آمریکا نســبت به جمهوری اســلامی 
ایران اســت، ایران با نگاه به رفتار توأم 
با ریاکاری و نفاق دولت آمریکا معتقد 
است که چنین کشــوری شایستگی 
انجام مذاکرات مســتقیم دوجانبه را 
ندارد، بنابراین از طریق واسطه اروپایی 
در دور جدید مذاکرات وارد مذاکره شد 
و گمــان می کنیم که در احیای توافق 
ضرورتی برای انجام مذاکره مســتقیم 
بین ایران و آمریکا نیست و دولت آمریکا 
شایســتگی لازم برای انجــام مذاکره 
مستقیم را ندارد و قابلیت اعتماد را از 

دست داده است.
ابراز تمایل قطر، عمان و عراق برای 
ایفای نقش در کمک به احیای برجام

کنعانی در پاسخ به این سؤال که 
آیا عراق برای بازگشــت به مذاکرات 
هســته ای نقــش میانجیگــری بین 
ایران و آمریکا را ایفا می کند و ســفر 
امیرعبداللهیــان وزیر خارجه ایران به 
بغداد در این چارچوب اســت؟ اظهار 
داشت: سفر آقای دکتر امیرعبداللهیان 
در چارچوب روابط دوســتانه بین دو 
کشــور ایران و عراق با هدف استمرار 
مذاکــرات در موضوعــات مختلــف 
موردعلاقه دو کشــور، اعم از سیاسی، 

اقتصادی امنیتی و منطقه ای است.
وی ادامه داد: اما در ارتباط با روند 
احیای مذاکرات با توجه به نقض توافق 
توسط دولت آمریکا و خروج یکجانبه 
این کشــور از توافق، کشــورهایی با 
انگیزه های مثبت و توأم با حسن نیت 
تلاش کردند که نقش میانجی و واسطه 
برای حل وفصل اختلافات در ارتباط با 
احیای برجــام و همچنین بازگرداندن 
آمریکا به رونــد توافق و ملتزم کردن 
این کشــور به انجام تعهداتش، انجام 
دهند. ما همواره از چنین اقدام توأم با 
حسن نیتی حمایت کردیم، کشورهای 
مختلفی در این زمینه در منطقه ایفای 
نقــش کردنــد، دولت قطــر، عمان و 
هم دولت عراق با حســن نیت اظهار 
تمایــل کردند و ما بر این که حســن 
نیت خــود را در ارتباط با علاقه مندی 
به احیای توافق نشان بدهیم، همواره 
از تلاش توأم با حسن نیت کشورهای 
منطقــه برای ایفای نقــش مثبت در 
جهت بازگردانــدن آمریکا به توافق و 
ملتزم کردن این کشــور به تعهداتش 
در چارچوب برجام اســتقبال کردیم، 
چنانچه دولت عراق هم در این زمینه 
بتواند نقشی ایفا کند ما حتماً از چنین 

نقشی حمایت خواهیم کرد.

پس از اعلام انتقال فعالیت های 
تروریســتی  تلویزیونی  شــبکه 
اینترنشنال به واشنگتن، سخنگوی 
این شبکه از پنهان شدن عوامل این 
شبکه تحت عنوان دورکاری خبر داد.

»طارق احمد« وزیر مشــاور دولت 
انگلیــس در امــور خاورمیانه و شــمال 
آفریقا در گفت و گو با روزنامه ســعودی 
»الشرق الاوســط« از تحرکات کشورش 
برای تأمیــن امنیت شــبکه تلویزیونی 
تروریســتی »ســعودی اینترنشــنال« 
خبــر داد. بر اســاس ایــن مصاحبه که 
الشرق الاوسط، روز گذشته آن را منتشر 
کرد، این مقام انگلیســی در واکنش به 
اخبار منتشرشده درباره انتقال فعالیت های 
این شبکه تلویزیونی تروریستی به آمریکا 
-کــه عربســتان ســعودی آن را تأمین 
مالی می کند- گفت: برخی فعالیت های 
این شــبکه در لندن ادامه دارد و برخی 
دیگر از فعالیت های آن به آمریکا منتقل 

شده است.
این وزیر انگلیســی در ادامه گفت: 
»مــا با همکاری پلیــس در تلاش برای 
تضمین امنیت کارکنان اینترنشــنال و 
امنیت این شبکه هستیم.« از سوی دیگر، 
»آدام بیلی« سخنگوی شبکه تروریستی 
اینترنشنال به الشرق الاوسط خبر پنهان 
شدن کارمندان این شــبکه تروریستی 
را تأییــد کرد و گفــت: »در حال حاضر 
کارکنان اتاق خبر این شبکه تروریستی 
همانند تعطیلی های دوره کرونا از خانه در 
حال کار کردن هستند.« به گزارش فارس، 
سخنگوی این شبکه که در ایام اغتشاشات 
خیابانــی در ایران، برخــی آموزش های 
خرابکاری و تروریستی را به بینندگانش 

می داد و ایران آن را در لیست سازمان های 
تروریستی قرار داد، اظهار داشت که تمام 
فعالیت های پخش این شبکه به واشنگتن 
منتقل شده و تنها فرآیند جمع آوری اخبار 
در لندن به طور معمول در استودیوها ادامه 
دارد. شبکه تلویزیونی »اینترنشنال« که با 
پشتیبانی مالی عربستان سعودی به انتشار 
اخبار کذب و ضعیف در راستای تخریب 
نظام جمهوری اســلامی، ناامید ســازی 
مردم و پوشــش گســترده اغتشاشات 
اخیر می پرداخت، هفته گذشته با انتشار 
خبــری در تارنمــای خــود از تعطیلی 
دفتر خود در لنــدن و انتقال بولتن های 
خبری به واشــنگتن خبر داد. علی  اصغر 
رمضان پور، مدیر این رسانه تروریستی نیز 
در گفت وگویی مدعی شد پلیس لندن به 
آنها توصیه کرده محل دفتر خود را تغییر 
دهند. چرا که موقعیت فعلی آنها امکان 

اجرای تدابیر حفاظتی را ندارد.
گفتنی اســت آوارگی این رســانه 
تروریستی و پنهان  شدن کارمندانش در 
حالی اســت که این شبکه چندی پیش 
در جریان آشــوب های برنامه ریزی شده 
در ایران، پیش بینی سقوط حکومت ایران 
در آینده نزدیک را داشت و حتی مدعی 
پناهندگی برخی مقامات دولت به ونزوئلا 
شــده بود! همچنین بنا به اعلام موسسه 
راهبردی دیده بان، پس از اظهارنظر صریح 
وزیر اطلاعات جمهوری اســلامی مبنی 
بر تروریســتی بودن شبکه اینترنشنال، 
برخی از کارمندان این شبکه درخواست 
خروج از آن را داشته اند و حتی دو نفر از 
کارمندان اینترنشنال با ارسال پیام هایی 
به وزارت اطلاعات ایران، تقاضای کمک 

برای بازگشت به ایران را داشته اند.

گفت و شنود

عجله چرا ؟!

درگذشت همکار قدیمی
با نهایت تاسف مطلع شدیم همکار قدیمیمان 
آقای سید مجید کشــور دار فانی را وداع گفته 
است. ضمن تســلیت به خانواده محترم ایشان 
بــرای آن مرحوم رحمت واســعه الهی و برای 

بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

گفت: » یائیر لاپید « نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی گفته 
است » اسرائیل 6 ماه دیگر را نخواهد دید «. 

گفتــم: مبارکــه! اما، به کجــا چنین شــتابان؟! چرا 
 این قدر عجله دارند؟! ما که ۲5 ســال بهشون مهلت داده

بودیم! 
 گفت: یادتــه جان بولتون مشــاور امنیتی ترامــپ گفته بود
جمهوری اســلامی ایران 40 ســالگی خود را نخواهد دید! بعدش 
بدجوری سنگ روی یخ شد؟! حالا صهیونیست ها کلاس گذاشته اند 

و پایان وجود نحس خودشان را زودتر اعلام کرده اند!
گفتم: از یارو پرسیدند؛ بابای فلان فلان شده ات کِی مُرد؟ 
گفت؛ پس فردا! گفتند؛ پس فردا که هنوز نیامده! گفت؛ آخه 
تــا زنده بود که غیر از مردم آزاری کاری نکرده بود، تصمیم 
گرفت دو روز زودتر بمیره تا لا اقل مردم به اندازه دو روز هم 

که شده بیشتر خوشحال بشن!


